1. Pet. 2.  
6.  
Luca 1.  
7.  
Gal. 3.  
2. Cor. 8.  
Ephes. 2.  
Psal. 110.  
Seruire Deo, quid & qual.  
Eccles. 6.  
Matth. 11.  
1. Cor. 3.  
Similia.

Sicut bonum ceruicibus iugum imponitur quo dā subiecto puluillo, ne excoientur ceruicēs: ita hominibus Dei lex imponitur, subiecto charitatis puluillo, ne aspectus iugum fiat.

Charitas

*Charitas enim patiens est, benigna est, omnia suffert, omnia sustinet.* Vestis aspera & rustica, mollibus pellibus suffulta, si superioriori facie versus carnē inuersa feratur, intolerabilis est; sed si eo modo quo instituta est, gestetur, pellibus versus carnem positis, mollissima & iucundissima vestis est, propter suffulturam: ita planè Lex mandatorum in subiecta operis, & in exteriori eius facie, dura & aspera, si carnī proxima ponatur; si iudicio carnis subiciatur, dura & intolerabilis videtur; & iugum importabile, quod neque nos, neque patres nostri (ait diuus Petrus) portare poterunt. Cæterum eadem Lex charitate suffulta, & suauissima Christi gratia sociata, si intrinsecus ponatur, & spiritui coniuncta, facilis, suavis, ac iucundissima videbitur, iuxta illud Dauid: *Viam mādatorum tuorum excutri, cum dilatasti cor meum:* id est, charitate & dilectione aperuisti. *Mens enim diuinis desideriis inflammata,* (ait sanctus Gregorius) *superius coniungitur, ab inferioribus separatur, amare feruoris sui se aperit, ut capiat, & capiens inflammat.* Sed de hac re vide plura, Domin. 4. Aduen. super illa verba: *Erūt praua in directā, & aspera in vias planas.* Et rursum super illa verba: *Qui diligit me sermonem meū seruabit.* Rursum suo seruitio & obsequio Deus amplissima præmia promittit, de quibus vide super illa verba: *Voca operarios, & redde illis mercedem suam:* item super illa verba: *Pater meus diligit eum, & ad eum veniemus, & mansionem apud eum faciemus.* Sed & in hac vita seruientibus ei, maximas & perpetuas consolationes impartit, vt in alia Dominica explicatum est. Sicut enim in splendidis conuiujs, interim dum cibi parantur, quadam affertuntur bellaria, vt illis gustatis, tempus suauiter consumatur, prandiumque libentius expectetur; ita Dominus Deus, antequam ad mensam eius in celo splendissimam accubamus, multis & miris modis suorum corda consolatur, & vt Paulus ait, *replet omni gaudio ita ut semper in Domino gaudeant.* His omnibus adde, quod seruire Deo, regnare est. Ideo quos Lucas vocat Reges, dicens: *Multi Propheta & Rex voluerūt videre quæ vos videtis, & c.* hos Mattheus vocat iustos, dicens: *Multi Propheta & iusti, & c.* Deinde si iusti coronas habent, iuxta illud: *Assidentes coronas suas ante thronum Dei, bene sequitur, illos Reges esse.* Sanè quia melior est patiens viro forti, & qui dominatur animo suo, expugnatore urbium: qui Deo seruiens cupiditatibus suis omnibus seruire, quousque Rege terreno gloriosior est. Deinde si Regi terreno seruire, honori ducitur quomodo Dei serui, imò amicū esse, ma-

1. Cor. 13.  
Mat. 11.  
Psal. 110.  
Moral. lib. 15.  
cap. 20.  
Text 7.  
Domin. Pent. text. 1.  
Dom. Sept. text. 7.  
Domin. Pent. text. 1. & 3.  
Domin. 3. post Pasch. text. 1.  
Simile.  
Roman. 15.  
Luca 11.  
Matth. 11.  
Apocal. 4.  
Pruer. 16.  
Simile.

xime

xime non erit honorificum? Atque ex his quidem, quid sit, & quale, Domino Deo seruire, intelligi & explicari ex parte potest. Huc etiam pertinent quæ de Deo super omnia diligendo & colendo, iam in aliis \* Dominicis de prompta sunt.

1. Domin. 1.  
2. Quæ. 1. r. 10.  
3. Domin. 12. post Pent. text. 3.  
4. Diaboli seruitur.

1. Esai. 14.  
2. Job. 42.

1. Gen. 3.

1. Iacob. 4.

1. Rom. 8.

1. Apophtheg. 374.  
2. Laert. 116. 6.

1. 2. Carrius.

1. Ierem. 16.

1. Deuot. 1. 2. 11.  
2. P. 1. 1. 1. 1.

Nunc quid sit alteri domino, diabolo, seruire, vide. Diabolus est dominus intrusus, & usurpatione propria. *Ascendam ad Aquilonem, & similit. ero Altissimo. Princeps & rex est super omnes filios superbia;* id est, super superbos omnes. Nullam legitimam sed omnem usurpationem potestatem exerceat. Deinde fraude & dolo malo in homines dominari cepit. *Decepit Euum serpens, quum esset callidior cunctis animalibus.* Quamquam non tam sua fraude, quam nostra nunc ignavia dominari pergit. Scriptum est enim: *Resistite diabolo, & fugiet a vobis.* Quid, quod ex deditioe nostra spontanea dominium accipit, dicitur te Apostolo: *Nescitis, quoniam cui exhibetis vos seruos ad obediendum, seruis estis eius cui obeditis?* Sed nec in nos potestatem ullam haberet, nisi propter peccata nostra datum esset ei desuper, ex permissione diuina, ad nostre ingratitude poenam, ut in alia Dominica explicatum est. Porro seruitus diaboli vilissima est, quia, qui ei seruit, infinitis cupiditatibus, eisdemque vilissimis seruire debet. Alexandro se dominum orbis venditantem, de Diogene respondit: *Tu seruis seruorum meorum es.* Illi enim cupiditatibus quibus ego impero, tu mancipium es, illis in omnibus morem gerens, & ad eas explendas caelum & terram miscens. Tales cupiditates erant, ambitio, auaritia, luxus. Sed & eidem Alexandro Brachmannus quidam scripsit: *Quid tibi prodest totius orbis dominum fieri, qui infirma & abiecta rei interim seruitas inimicos externos subuertis, ut internos seruas ac sustentas?* Dura est diaboli seruitus, quia contraria imperat, cupiditatibus contrariis animam infestans. Superbia enim sumptus ingentes pompam & fastum postulat. Auaritia sumptus fugit, sordes & tenebras amat. Gula & ebrietas lautas epulas desiderant. Pigrizia & otium mendicitatem inducunt. Inuidia & odium nec equos quidem aspectus admittunt. Ambitio tamen, & habendi cupiditas, eisdem quos odit adulari & assentari copellit. Sic contrariis vitiis diaboli mancipia torquentur, ideoque duram seruitutem sentiunt. Quibus illud propheticè applicari potest, *Seruitus dei alienis die ac nocte, & non dabunt vobis requiem.* Rursum diaboli seruitus absolute sumpta, & in singulis obsequiis tota vitiosa, tota molesta, & innumeris difficultatibus plena est, ut in alia Dominica, super illa verba, *Mundus autem gaudebit,* partim expli